
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. ………28.12.2011 
 
 

DETERMINAZIONE n. 134 del 10.11.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
Oggetto: Fornitura di apparecchiature informatiche a servizio degli uffici comunali – Affidamento incarico - 
Impegno di spesa. 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Riscontrata  la necessità da parte dell’amministrazione comunale di dover procedere all’ammodernamento 
delle  apparecchiature informatiche di cui gli uffici comunali dispongono, in considerazione della vetustà 
delle medesime e quindi della loro inadeguatezza alle quotidiane operazioni di gestione degli atti e delle 
procedure di ufficio da parte del personale comunale; 
 
Considerata ora la necessità e l’urgenza con la quale l’amministrazione comunale intende procedere con le 
suddette operazioni, si è proceduto a fronte di indicazione dell’amministrazione medesima, contattando le 
seguenti ditte al fine di ottenere idoneo preventivo in riferimento alle esigenze sopra riportate: 

-  ditta “WinDSL” di Innocenti G. con sede in Via 5 Giornate n. 15 – 13100 Vercelli (NO); 
-  ditta “Master Soft s.r.l.” con sede in P.le Lombardia n. 10 – 28100 Novara (NO); 

 
Visti pertanto i preventivo fatti pervenire dalla suddette ditte rispettivamente in data 10.10.2011 al prot. 3100 
ed in data 05.10.2011 al prot. 3024 relativo alla fornitura delle apparecchiature richieste; 
 
Preso atto pertanto che dai preventivi pervenuti risulta più vantaggioso per l’Ente, in considerazione  del 
raffronto eseguito sulle singole quantità economiche riferite alle varie apparecchiature richieste, di affidare la 
suddetta fornitura nel seguente modo: 
 

1) alla ditta WinDSL di Innocenti G. il seguente materiale, 
- N. 8 UPS ATLANTIS A03-P841 840VA/420W SERVER LINE INTERACTIVE – AVR – 

INTERF. USB. UPSILON 2000 INCL. – GARANZIA 2 ANNI – alla cifra complessiva di € 
504,00 oltre Iva di legge; 

- N. 1 SWITCH HP J9080A 24 PORTE 10/100 + 2 SFP VLAN QOS – GARANZIA 24 MESI HP 
– alla cifra complessiva di € 165,00 oltre Iva di legge; 

- N. 1 STAMPANTE BROTHER MFC LASER MFC-7360N A4 4IN1 24 PPM 32 MB USB ADF 
LAN – alla cifra complessiva di € 140,00 oltre Iva di legge; 
 

Il tutto per un parametro economico totale che si attesta in € 809,00 oltre Iva di legge. 
 



2) Alla ditta “Master Soft s.r.l.” il seguente materiale: 
- N. 8 PC KRAUN COLUMBUS CCVA G620 – alla cifra complessiva di € 2.480,00 oltre Iva di 

legge; 
- N. 4 MONITOR LCD PHILIPS 19 19S1SS – alla cifra complessiva di € 440,00 oltre Iva di 

legge; 
- PUNTO RETE CAT. 6 GIGA COMPLETO DI CAVO POSA A PARETE O INCASSATA - 

alla cifra complessiva di € 85,00 oltre Iva di legge; 
 

Il tutto per un parametro economico totale che si attesta in € 3.005,00 oltre Iva di legge. 
 
Valutate quindi positivamente le singole offerte sotto il punto di vista Tecnico/Economico; 
 
Sentito il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità economica che 
trova imputazione in capo all’int. 2.01.08.05 Cap. 3003 del Bilancio 2011, gestione competenza ,del Comune 
di Granozzo con Monticello; 
 
Visto il T.U. Enti Locali di cui al D. lgs n°267/2000; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito in relazione anche all’urgenza che l’intervento richiede; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare incarico per la fornitura delle apparecchiature informatiche a servizio degli uffici comunali , 
come meglio precisato in premessa, alle seguenti ditte e con le seguenti modalità: 
 

1) alla ditta “WinDSL” di Innocenti G. con sede in Via 5 Giornate n. 15 – 13100 Vercelli (NO) il 
seguente materiale: 
- N. 8 UPS ATLANTIS A03-P841 840VA/420W SERVER LINE INTERACTIVE – AVR – 

INTERF. USB. UPSILON 2000 INCL. – GARANZIA 2 ANNI – alla cifra complessiva di € 
504,00 oltre Iva di legge; 

- N. 1 SWITCH HP J9080A 24 PORTE 10/100 + 2 SFP VLAN QOS – GARANZIA 24 MESI HP 
– alla cifra complessiva di € 165,00 oltre Iva di legge; 

- N. 1 STAMPANTE BROTHER MFC LASER MFC-7360N A4 4IN1 24 PPM 32 MB USB ADF 
LAN – alla cifra complessiva di € 140,00 oltre Iva di legge; 
 

Il tutto per un parametro economico totale che si attesta in € 809,00 oltre Iva di legge,  impegnando a 
tal fine in capo alla medesima ditta, la somma complessiva pari ad € 978,89. 
 

2) Alla ditta “Master Soft s.r.l.” con sede in P.le Lombardia n. 10 – 28100 Novara (NO) il seguente 
materiale: 
- N. 8 PC KRAUN COLUMBUS CCVA G620 – alla cifra complessiva di € 2.480,00 oltre Iva di 

legge; 
- N. 4 MONITOR LCD PHILIPS 19 19S1SS – alla cifra complessiva di € 440,00 oltre Iva di 

legge; 
- PUNTO RETE CAT. 6 GIGA COMPLETO DI CAVO POSA A PARETE O INCASSATA - 

alla cifra complessiva di € 85,00 oltre Iva di legge; 
 

Il tutto per un parametro economico totale che si attesta in € 3.005,00 oltre Iva di legge, impegnando 
a tal fine in capo alla medesima ditta, la somma complessiva pari ad € 3.636,05; 

 
Di imputare la suddetta spesa per complessivi € 4.614,94 in capo all’intervento cod. 2.01.08.05 Cap. 3003 
del Bilancio 2011, gestione competenza, del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i successivi 
adempimenti in merito; 
 



Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’Albo pretorio del Comune di Granozzo con Monticello per giorni 15 consecutivi. 
 

 
   Il Responsabile del Servizio 
(Geom. Davide Mario Fassone) 

 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì 10.11.2011 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 


